Deutsche Bank

Beratungsuniversum Aktien

Fur Zwecke der Anlageberatung fiir Kunden des Unternehmensbereichs Privatkundenbank Deutschland Deutsche Bank wahlt die
Deutsche Bank bestimmte Finanzinstrumente aus (,Beratungsuniversum des Unternehmensbereichs Privatkundenbank
Deutschland Deutsche Bank” oder auch ,Beratungsuniversum® genannt). Andere Finanzinstrumente als diejenigen des

Beratungsuniversums des Unternehmensbereichs Privatkundenbank Deutschland Deutsche Bank stehen fiir die

Handlungsempfehlungen nicht zur Verfligung. Die Darstellungen des Unternehmensbereichs Privatkundenbank Deutschland
Deutsche Bank beziehen sich auf das jeweils angegebene Datum. Das Beratungsuniversum der Deutschen Bank ist Anderungen
unterworfen. Daher kann die Deutsche Bank entscheiden, einzelne Arten von Finanzinstrumenten nicht mehr oder nichtim
angegebenen Umfang fir den Kunden des Unternehmensbereichs Privatkundenbank Deutschland Deutsche Bank zu beraten.
Es kénnen zudem auch zuséatzliche Arten von Finanzinstrumenten oder neue Aktiengesellschaften oder Emittenten oder

Fondsgesellschaften aufgenommen werden.

Derzeit werden folgende Aktien im Beratungsuniversum des Unternehmensbereichs Privatkundenbank Deutschland Deutsche

Bank bericksichtigt:

Deutschland

adidas AG

Airbus SE

Allianz SE

BASF SE

Bayer AG

Beiersdorf AG

BMW AG

Brenntag SE
Commerzbank AG
Continental AG

Covestro AG

Daimler Truck Holding AG
Deutsche Bank AG
Deutsche Borse AG
Deutsche Post AG
Deutsche Telekom AG
E.ON SE

Fresenius SE & Co. KGaA
Hannover Rickversicherung AG
HeidelbergCement

Henkel AG & Co. KGaA
Infineon Technologies AG
Mercedes-Benz AG

Merck KGaA

MTU Aero Engines Holding AG
Muenchner Rueckvers.-Ges. AG
Dr. Ing. h.c. F. Porsche AG
Qiagen N.V.

RWE AG

Sartorius AG

SAP AG

Siemens AG

Siemens Energy AG
Siemens Healthineers AG
Symrise AG

Volkswagen AG

Vonovia SE

Zalando SE

WKN

ATEWWW
938914
840400
BASF11
BAY001
520000
519000
A1DAHH
CBK100
543900
606214
DTROCK
514000
581005
555200
555750
ENAG99
578560
840221
604700
604843
623100
710000
659990
AODOPT
843002
PAG911
A2DKCH
703712
716563
716460
723610
ENERGY
SHL100
SYM999
766403
A1TML7J
ZAL111

DB Privatkundenbank Deutschland

Stand: 31.05.2023



Deutsche Bank

Beratungsuniversum Aktien

Aixtron SE AOWMPJ
Carl Zeiss Meditec AG 531370

Deutsche Lufthansa AG 823212

Delivery Hero A2E4K4
Evonik Industries AG EVNKO1
Evotec AG 566480

Fraport AG 577330

FMC Fresenius Medical Care KGaA 578580

Gerresheimer AG AOLD6E
HelloFresh A16140

Kion Group KGX888
LANXESS AG 547040

ProSiebenSat.1 Media SE PSM777
Puma SE 696960

ThyssenKrupp AG 750000

Biontech SE (ADR) A2PSR2
CompuGroup Medical SE & Co. KGaA A28890

Traton SE TRATON
TUI AG TUAG50
Linde PLC A3D7VW
Euroland

Adyen N.V. A2JNF4
Air Liquide 850133

Anheuser-Busch A2ASUV
ASML A1J4U4
AXA S.A. 855705

Banco Santander S.A. 858872

BNP Paribas S.A. 887771

Enel S.p.A. 928624

Iberdrola S.A. AOM46B
ING Groep N.V. A2ANV3
L'Oréal S.A. 853888

LVMH Moét Hennessy - Louis Vuitton SE 853292

Nokia Corp. 870737

Prosus N.V. A2PRDK
Sanofi S.A. 920657

Schneider Electric SE 860180

TotalEnergies 850727

Vinci S.A. 867475

ArcelorMittal S.A. A2DRTZ
ASM International 868730

NXP Semiconductors A1C5WJ
Orange S.A. 906849

Société Générale S.A. 873403

Telefonica S.A. 850775

Universal Music A3C291

Vivendi S.A. 591068

Europa

AstraZeneca 886455
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BP PLC

Carlsberg

Compagnie Financiére Richemont
DSV A/S

Glencore PLC

Nestlé S.A.

Novartis AG

Novo Nordisk

Reckitt Benkiser Group
Rio Tinto PLC

Roche Holding AG
Sandvik

Shell PLC

Sika AG

Straumann Holding AG
Swatch Group AG
Swiss Re

UBS AG

Unilever PLC

Vestas Wind Systems
Vodafone Group PLC

USA

Accenture PLC

Adobe Inc.

Alphabet Inc. A ("alte" Google Class A: AOB7FY)
Alphabet Inc. C ("alte" Google Class C: A110NH)
Amazon.com Inc.
American Tower

Apple Inc.

AptarGroup Inc.

Aptiv

Bank of America Corp.
Booking Holdings Inc.
Caterpillar Inc.

Cisco Systems Inc.
Coca-Cola Co.

Corteva

Danaher Corp.

Deere & Company

DOW Inc.

Dupont de nemours

Ecolab

Enphase Energy

Expedia Inc.

General Electric Co.
General Mills

General Motors Co.

Global Payments Inc.
Goldman Sachs Group Inc.
HCA Healthcare

Honeywell International Inc.
Intel Corp.

850517
861061
A1WSCV
AOMRDY
A1JAGV
A0Q4DC
904278
A1XA8R
AOM1W6
852147
855167
865956
A3C99G
A2JNV8
A3DHHH
865126
A1H81M
A12DFH
AOJNE2
A3CMNS
A1XA83

AOYAQA
871981
A14Y6F
A14Y6H
906866
A1JRLA
865985
886413
A1JPLB
858388
A2JEXP
850598
878841
850663
A2PKRR
866197
850866
A2PFRC
A2PLC7
854545
A1JC82
A1JRLJ
A3CSML
853862
A1C9CM
603111
920332
A1JFMW
870153
855681
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IQVIA Holdings Inc.
JPMorgan Chase & Co
Kellogg Co.

Keysight Technologies
Kraft Heinz Co.
Luminar Technologies
Mastercard Inc.
McDonald's Corp.
Medtronic Inc.

Meta Platforms

Micron Technology
Microsoft Corp.

Netflix

NIKE Inc.

Nvidia

Palo Alto Networks
Paypal Holdings Inc.
PepsiCo Inc.

Procter & Gamble Co.
S&P Global

Stanley Black & Decker
Starbucks

Stryker Corp.
Take-Two

Tesla Inc.

Thermo Fisher Scientific
Union Pacific Corp.
UnitedHealth Group
Verizon Communications
Visa Inc.

Walmart

Walt Disney Co.
Waste Connections

Asien

Nippon Telegraph & Telephone
Softbank Group

Alibaba Group Holding Ltd. (ADR)
Baidu

JD.com

Tencent Holdings Ltd.

TSMC

A2JSPM
850628
853265
A12B6J
A14TU4
A2QDGP
AOF602
856958
A14M2J
A1JWVX
869020
870747
552484
866993
918422
A1JZ0Q
A14R7U
851995
852062
A2AHZ7
A1CTQA
884437
864952
914508
A1CX3T
857209
858144
869561
868402
AONC7B
860853
855686
A2AKQ7

873029
891624

A117ME
AOF5DE
A112ST
A1138D
909800
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Wichtige Hinweise

Die in dieser Information enthaltenen Angaben stellen keine Anlageberatung dar, sondern enthalten nur eine kurze werbende
Beschreibung rund um Wertpapierdienstleistungen der Deutschen Bank. Diese ersetzen nicht eine auf die individuellen
Verhéltnisse des Anlegers abgestimmte Handlungsempfehlung. Schematische und beispielhafte Grafiken dienen nur dem Zweck,
Sachverhalte stark vereinfacht zu veranschaulichen; sie beinhalten keine Aussagen der Bank zur Erfiillung von Anlagezielen, zu
Eintrittswahrscheinlichkeiten von Anlagezielen und zu Wertentwicklungen. Diese Information darf nur mit ausdriicklicher
Zustimmung der Deutsche Bank vervielfaltigt, an Dritte weitergegeben oder verbreitet werden. Die Produktinformationsblatter,
Verkaufsprospekte und weitere Dokumente mit naheren Informationen zu der Struktur, den Risiken und Kosten der jeweiligen
Finanzinstrumente erhalten Sie in gedruckter oder elektronischer Form kostenlos in lhrer Deutsche Bank Filiale.

Die Darstellungen des Beratungsuniversums des Unternehmensbereichs Privatkundenbank Deutschland Deutsche Bank
beziehen sich auf das Datum der Herausgabe dieses Dokuments. Das Beratungsuniversum der Bank ist Anderungen
unterworfen. Daher kann die Bank entscheiden, einzelne Arten von Finanzinstrumenten nicht mehr oder nicht im oben
angegebenen Umfang fiir den Kunden des Unternehmensbereichs Privatkundenbank Deutschland Deutsche Bank zu beraten.
Es kdnnen zudem auch zusatzliche Arten von Finanzinstrumenten oder neue Aktiengesellschaften aufgenommen werden.

Die Bank behalt sich vor, einen Auftrag des Kunden zur Ausfiihrung einer Order in Wertpapieren nicht anzunehmen oder
auszufiihren, z. B. wenn Pflichtangaben des Finanzinstruments nicht verfiuigbar sind oder Produktverbote durch die
Aufsichtsbehérden bestehen. Soweit in diesem Dokument von Deutsche Bank die Rede ist, bezieht sich dies auf die Angebote
der Deutsche Bank AG, Taunusanlage 12, 60325 Frankfurt am Main. © Deutsche Bank AG 2023
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